

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 6go Kwietnia 1817.

952.

### Kommissya Województwa Krakowskiego.

Zapobiegając, aby Sądy Policji Prostej w dopełnianiu swych obowiązków przeszkod nie doznawały, jakie Sądowi Kryminalnemu Województwa Krakowskiego i Sandomierskiego już kilkokrotnie przedstawiają, już to w doręczaniu cytacyi i uskutecznianiu wezwań przez zwłokę i nieczynność Woytow i Burmistrzow, już przez uchybienia w wizach repertych i trudność w użyciu Urzędnikow zdrowia, nakoniec przez zły dozór w więzieniach, w transportach Aresztantow — odwołuje się Kommissya Woiewodzka do tylolicznych Rozporządzeń Rządowych, szczególniej Reskryptow byłego Prefekta z dnia 6 mesią z Sierpnia r. 18 z L. 9563 w Nro 12 Dziennika Departamentowego na karcie 131 umieszczonego, z dnia 23 Października 1811 L. 9975 na karcie 709 Dziennika Departamentowego Nro 76, z dnia 10 Listopada 1815 L. 10821 i 3344 w Nro 78 Dziennika Departamentowego na karcie 734 umieszczonego ponawia Kommissya Rozporządzenia powołanemi Reskryptami objęte do tych ściśle stosować się poleca, i ostrzega Woytow i Burmistrzow, że za każde uchybienie i opóźnienie wezwań Sądowych, do surowej odpowiedzialności pociągnięniemi zostaną, i Rygorom Prawa ulegną, jeżeli przepisow Dekretu Krola Jmci Saskiego z dnia 26 Lipca 1810 r. w Nro 21 Dziennika Praw umieszczonego ściśle zachowywać nie będą. — Ze zaś

Przez nową Organizacyą Rządu, i nowe rozpołożenie Kommissyaryatow Obwodowych, Sądy Policji Prostej z bliższej pomocy, ktorey od Podprefektow doznawały, ogłoszone zostały, Kommissya Woiewodzka uznala za potrzebe poleciec Burmistrzom Mastecek Powiatowych, żeby na wezwania Sadow Policji Prostej karty drożne w razie przesyłania Aresztantow do Sądu Policji Poprawczej wydawali, i Expdycye Urzędowe sposobem Okolnikow natychmiast z Gminy do Gminy za rewersami przesyłali.

3to. Kommissya Woiewódzka zwraca uwagę Woytów i Burmistrzów na §. 242 Ustawy Austryackiey, i poleca aby w sprawach gdzie kto został przez drugą osobę zranionym, zbitym, i gdzie zachodzą poznaki gwałtowney śmierci, Visa Reperta przez Lekarzy Obwodowych w obecności dwóch świadków jak naydogodniey spisywane były, w innych zaś sprawach aby obwiniony ze świadkami i uszkodzonym przez Władze miejscowe był przesyłany, aby opisanie moralności i majątku jego z dołączeniem kwoty na żywność potrzebney przysyłano.

4to. Gdy Lekarze Obwodowi przy Delegacyi zaciągowej ciągle w tym czasie zatrudnieni, częstokroć Visa Repertów czynić teraz nie są w stanie, Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich byłych Fizyków i Chyrgów Powiatowych, aby jako Urzędnicy zdrowia przysięgli, w obowiązkach pierwszych, temczasowie zastępowali i Visa Reperta podług przepisów §. 240, 241 i 242 Ustawy o karach Części I sporządzili.

5to. Przypomina Kommissya Woiewódzka Reskrypt swoy z dnia 6go Marca 1816 do L. 175 względem Stacji transportowych i tyloliczne Rozkazy względem pewney i silney Straży w transportach, a nakoniec wzywa Kommissarzy dó Obwodów Delegowanych do najmocniejszego czuwania, aby bieg sprawiedliwości Kryminalney i Policyiney bynajmniey tamowanym nie był, i Złoczyńca bezkarne ukrywać się nie mógł.

Kraków dnia 8go Marca 1817 r.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Wydział Oświecenia. 3572. 187.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Odezwa Towarzystwa Biblijnego Polskiego w Nro 13 Gazety Warszawskiej umieszczona, uwiadomiła już o jego zawiązku, i sposobach, jakimi w upowszechnieniu wiadomości Pisma Świętego postępować zamierza. Kommissya Woiewódzka przekonana iż Obywatele Woiewództwa Krakowskiego przywykli nie szczędzić ofiar dla dobra powszechnego, wesprą dzielnie rzeczzone Towarzystwo, mające za cel obznajmienie Ludu z czystemi prawdami Religii, nad którą nic mocniej i powszechniej na serce i umysł niedziała — oznajmuje niniejszym, iż w Biorach iey upoważniony został Kommissarz Wydziału Oświecenia i Religii, do zberania na ten cel składek — i wzywa aby mający chęć popierać to zbawienne przedsięwzięcie, bądź ustnie przed rzeczonym Kommissarzem, bądź na piśmie (co w takim razie nawet za pośrednictwem Kommissarzy Delegowanych i bez użycia Sępla stać się może) deklaracje swe podawali. — Nadmienić tu tylko winna Kommissya, iż gdy Artykuł z zasad tu poniżej umieszczonych każdemu Ofiarę pewney roczney składki zapewniającemu dostojność Członka Towarzystwa Biblijnego

go nadać, Deklaracje przeto pisemnie kontrybuować chcących w tym sposobie, są nieuchronnie potrzebne; aby im stosownie do tych Patenta na Członków Towarzystwa Biblijnego wygotowane zostały.

W Krakowie dnia 20go Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

W Warszawie dnia 20go Lutego 1817.

*Zasady Biblijnego Polskiego Towarzystwa.*

1. Zgromadzeni zakładają Towarzystwo w Warszawie, pod nazwiskiem Polskiego Biblijnego Towarzystwa.

2. Przedmiotem tego Towarzystwa jest upowszechnienie i rozszerzenie, za pośrednictwem Duchowieństwa, Pisma S. z tłumaczeniem Polskiem X. Wuyka, bez żadnych uwag i przypisów; dla innych zaś wyznań, podług przyjętych od nich tłumaczeń w języku Polskim, naybardziej.

3. Każdy podpisujący się na ofiarę pewney roczney składki zostaje członkiem Towarzystwa, kto zaś na raz tylko swoją ofiarę złoży, uważa się w niem za dobroczyńcę.

4. Członki Towarzystwa wybierają z pomiędzy siebie Wydział do kierunku spraw swego powołania, składający się z Prezydującego, trzech lub czterech Vice-Prezydujących, dwunastu Dyrektorów, dwóch Sekretarzy i jednego Podskarbiego. Na przypadek niebytności Prezydującego lub Vice-Prezydujących, czterech Dyrektorów i Sekretarz prowadzą sprawę Towarzystwa.

5. Dokładną powzięć wiadomość, jak wielka jest potrzeba biblij w różnych Polski częściach, będzie pierwszym Wydziału staraniem, a drugim, tej potrzebie tak zaradzić, aby księgi Pisma S. najniższą ceną sprzedawane, a niemającym za co kupić, darmo dawane były.

6. Dla tego, ma się starać Wydział o pomnażanie liczby członków podpisanych i dobroczyńców, oraz o zakładanie pobocznych współdziałających Towarzystw w różnych częściach kraju, które jako odnogi jednego Towarzystwa pomagałyby mu do otrzymania, czempredzey przedsięwziętego zamiaru.

7. Wydział zgromadza się zwyczajnie w pierwszy czwartek i w drugą niedzielę każdego miesiąca na posiedzenie, i częściej, jeżeli tego potrzeba wymagać będzie.

8. Podskarbi trudni się przyjmowaniem i odbieraniem składek, obrachowaniem przychodu i wydatku kassy Towarzystwa, i wypłaceniem pieniędzy, według postanowienia i assygnacyi Wydziału, które Prezydujący z Sekretarzem podpisują.

9. Do Sekretarzy należy utrzymanie protokołów, mających w sobie zawierać naradzania się, postanowienia, i całą korespondencją Wydziału.

10. Po skończonym roku, jedna połowa Dyrektorów składa swóie urządowanie. Kto szczególnie przykłada się do posuwania zamiaru Towarzystwa, może być powtórnie obranym za członka Wydziału.

11. Na ogólne posiedzenie zgromadza się Towarzystwo raz na rok, wtedy Wydział zdaie sprawę z postępów Towarzystwa, składa rachunek z przychodu i wydatku kassy, a Towarzystwo nowych Dyrektorów obiera. Sprawozdanie, rachunek Towarzystwa, najważniejsze listy, i nazwiska podpisanych członków i dobroczyńców Towarzystwa drukiem ogłoszone będą.

12. Zatrudnienia, których się Wydział Towarzystwa podejmie, są bezpłatne. Kto za swoje usługi płacę pobiera, nie może być jego członkiem, i nie ma w nim głosu.

Z Wydziału Skarbowego. 6443.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Zważając że wyznaczony na dzień 26 Marca r. b. termin do licytacji dochodów Konsumcyjnych w mieście Bendzinie, dla krotkości czasu, mógł zapóźno dojść do wiadomości publiczney, co było zapewne powodem, że w tym dniu mało do tey dzierżawy było Pretendentow; postanowiła przeznaczyć powtórnie termin do licytacji tychże w rzezonem Mieście na dzień 24 Kw etnia. — Wzywa się przeto chęć mających, by na ten dzień w Biorach Kommissyi Woiewódzkiej bądź przez siebie, bądź przez umocowanych stawili się — o kondy cyach zaś do tey dzierżawy każdego czasu w Biorze Wydziału Skarbowego zainformować się mogą. Kraków dnia 28go miesiąca Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

5446.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Stosownie do odezwy Głównej Dyrekcyi Górniczey wypuszczone będą w dzierżawę Propinacye w Dobrach Górniczych. Cenę fiskalną stanowią opłaty wedle tegorocznego kontraktu, to jest pierwszego i drugiego oddziału Szynków w Ekonomii Kieleckiej z 22 wsi złożoney Złp. 15288 gr. 9 oraz wyszynku pwa Skarbowego beczek 417½ — 2do w kluczu Bodzentynskim z użytkiem Gorzelni i Browaru Złp. 15000. — 3to Propinacją przy Fabrykach i Ekonomii Suchedniowskiej z dołączoną do niey Propinacją kichniowską Złp. 19700. — 4to Propinacya przy fabrykach i całej Ekonomii Samsonowskiej Złp. 15220. Na powyższe Propinacye odbędzie się w dniach 14, 15 i 16 Kwietnia r. b. w mieście Kielcach w Biorze Głównej Dyrekcyi Górniczey publiczna licytacya przez zapieczętowane deklaracye, które w ostatnim dniu licytacji o godzinie 4tey po południu publicznie o tworzone, i naywięcej ofiarującemu, z warunkiem atoli Wyższego zatwierdzenia.

dzenia, dzierżawa oddaną zostanie. Życzący sobie dzierżaw tych Propinacyj zechcą się w powyższym terminie i miejscu opatrzeni w piętnastoprocentowe Vadium i kwalifikacye do dzierżawienia Realności Skarbowych stawić.

Kraków dnia 20go Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

5161. 619.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy już Intendent Jeneralny polecił Kommissyi Prowiantskiej, rozpoznanie Pretensyi Obywateli, za wypaszone łąki końmi Wojska Rossyiskiego, uwiadomia przeto o tym Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 5 Marca r. b. Nro 44 i 837 wszystkich Obywateli, którzy dotąd za wypaszenie łąk podług Uchwały Rady Naywyższej z dnia 26 Maja 1814 r. niebyli wynadgródzonymi, izby się z swoimi dowodami w rękach mianem, do Kommissarzy delegowanych w Obwodach udali i tam swoje Dowody złożyć nieomieskali, oraz oświadczają Kommissya Woiewódzka, iż wynadgródenie ich pretensyi, dopiero po obrachowaniu się z rzezoną Kommissyą Prowiantką nastąpi. Kraków dnia 15go Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

522. 5759.

W Krakowie przy Ulicy Grodzkiej w Domu Władz Sądowych, w Bierzynie Tribunalu Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego, dnia 10 Kwietnia r. b. o godzinie 4 po południu odbywać się będzie Licytacya publiczna Transportu łądem Aktów około 57 Cetnarów ważących, z Krakowa do Miasta Opoczna, pod warunkami, które przed aktem Licytacyi odczytane zostaną — Wtem celu chęć licytowania mający, do stawienia się w miejsce powyżey wymienione na oznaczonym terminie zapraszają się.

W Krakowie dnia 13go Marca 1817.

M. Gostkowski, Prezes.

Mochnacki, Z. S.

Z Wydziału Woyny. 5203.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Poleca Woytom i Burmistrzom, ażeby trzech zbiegłych od Wojska Polskiego żołnierzy ściśle śledzili, a w razie poymania, do Kommissarza właściwego Obwodu, lub naybliższej Kommendy woyskowej dostawili. Opis postawy zbiegłych jest następujący.

Bielinski Jan żołnierz z Batalionu Grenadyerów z Krakowa ma lat 25, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów kasztanowatych, czola wysokiego, wzrostu ma cali 9.

Szew.

Szewczyk Jan żołnierz z pułku 6go piechoty liniowej z Porąbku, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa pociągniętego, włosów blond, czoła niskiego, ma arszynów 2 werst  $\frac{3}{4}$ .

Rozgała Szymon z pułku 6go piechoty liniowej z Bichowic w Obwodzie Olkuskim, twarzy pociągłej ospowatej, oczu niebieskich, nosa pociągniętego, włosów blond, czoła niskiego, ma arszynów 2 werst  $\frac{5}{8}$ .

Kraków dnia 15go Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Woyny. 5374. 389.

### Kommissya Województwa Krakowskiego.

Kommissya Rządowa Woyny odezwą swoją z dnia 12 Lutego r. b. Nro 1341 oświadczyła, iż z przepisanych traktów Wojskowych żaden Wojskowy iadący za Kartą drożną zboczyć nie powinien, chyba by miejsce do którego był wysłany ubocznie od Traktu położonym było, w tym przypadku z najbliższej Stacji zwróci: ściśle wykonanie niniejszego rozporządzenia poleczone już jest Dowodcom Dywizji i Półków.

#### *Trakt z Warszawy do Krakowa.*

Z Warszawy do Nadarżyna, Tarcżyna, Groyca, Mogilnicy, Nowego Miasta, Drzewicy, Opoczna, Końskich, Radoszyc, Małogoszeza, Jędrzeiowa, Wodzisławia, Kalin Wielkich wsi, Słomniki do Krakowa.

#### *Z Uścistuga przez Lublin do Krakowa.*

Z Uścistuga do Dubienki, Chełma Krasnegostawu, Piasków, Lublina, Bełżyc, Urzędowa, Rachowa, Janikowa, Opatowa, Iwaniska, Staszowa, Pacanowa, Nowego Miasta Korczyna, Koszyc, Wawzeczyc do Krakowa.

Z Wydziału Skarbowego. 4402. 2109.

### Kommissya Województwa Krakowskiego

Wedle Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 20 Lutego b. r. Nro 800 z Grudnia, wolne zostają do wyprowadzenia z kraju skórki zajęcze i królicze, od których Cło wychodowe pobierane być ma, to jest:

Od 1 skórki króliczey po dwa szelagi.

Od 1 skórki zajęczey po groszu jednym.

Niosąc więc Urządzenie to do publiczney wiadomości, Kommissya Wojewódzka nadmieniam przytem; iż stosowne wtey mierze do Urzędów Celnych i Konsumcyjnych zasły rozkazy. W Krakowie dnia 10 Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

## L i s t   G o Ń c z y .

549<sup>7</sup>.  
 Jakob Wiśniowski o kradzież obwinióny mający lat 40, beżzenny, kondywi włościański rodem z Gallicyi Austryackiey, twarzy okragłej bladej, wzrostu miernego, nosa krótkiego, włosów ciemnych, w czasie ucieczki miał na sobie kaftan sukna białego i płaszcz krótki z takiegoż sukna stary, spodnie sukienne białe i magierkę, buty na obcasach, służył u Pana Grzegorza Plúteckiego Obywatela miasta Słomnik w roku 1814. Ma bydź schwytany i do Sądu Policji Prostey Powiatu Miechowskiego odesłany.

549<sup>4</sup>.  
 Franciszek Szymanski o kradzież konia obwinióny rodem z Gallicyi z Sadey Góry z Bukowiny, lat 45 mający, religii katolickiey, stanu wolnego, wzrostu dobrego, włosów czarnych, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego ściągłego, nosi na sobie wołoszkę z sukna szarego starego, buty z długimi cholewami, czapkę z czarnym baranem potyraną, trudni się parką po browarach, mówi po polsku z ruska i to bardzo niewyrozumiale, dawniey był w służbie polskiey ieszcze za ostatniego rozbióru kraiu polskiego, późniey był w woysku Francuzkim i Polskiem w Brygadzie Jenerála Uminkiego, ma bydź schwytany i do Sądu Policji Prostey Powiatu Olkuckiego odstawiony.

53<sup>10</sup>.  
 Kazimierz Woyniak włościan, rodem z wsi Trzanowa Powiatu Miechowskiego, o kradzież obwinióny, lat 18 liczący, wzrostu małego, twarzy ściągłej, nosa płaskiego, w czasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną z kołnierzem, buty na podkówkach proste przeszarżane, spodnie płócienne pas kuty Krakowski; ma bydź schwytany i do Sądu Policji Prostey Powiatu Miechowskiego natychmiast odesłany.

*Wydział Administracyjny.* 5205.

### Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Uwiadomia Odezwą Rady Departamentowey byłego Departamentu Krakowskiego Radę Woiewódzką zastępuiącey z dnia 10 b. m. i r. do liczby 23, iż JW. Radzca Departamentowy Oebschelewicz po skończeniu obowiązków Senatora Wolnego Miasta Krakowa, które Go przez czas sprawowania od zasiadania w Radzie wstrzymywały, na posiedzenie Rady w dniu 10 b. m. przybył i nadal prace swe przez ciągłe zasiadanie na posiedzeniach Rady dla Dobra Obywateli Woiewództwa Krakowskiego poświęcać pragnie, donieść o tym Szanownym Obywatelom Woiewództwa Krakowskiego za przyjemny poczytuie obowiązek. Kraków dnia 15go Marca 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

*Obwieszczenie.*

W Miesiącu Lipcu 1817 w Krakowie wyronił się z pomiędzy Papierów Kontrakwit Oblikwidacyiny byłey Podprefektury Jędrzeiowskiey z odstawionych Produktów z Dóbr Niegosławic należących do Opactwa Jędrzeiowskiego świeckiego iako to:

1mo. Do Magazynu Miechowskiego za żyta korcy 18 garcy 8	) Złp. 277 gr. 1.
detto do Kaszy kor. 1	
2do. Do Magazynu Wodzisławskiego za Owsa korcy 23	- Złp. 154
Z Rozpisu Siana na Sierpień za Cetn. 8 funt. 50	- - - Złp. 25 gr. 15
detto na Wrzesień za Cetn. 10	- - - Złp. 50
detto na Październik za Cetn. 12	- - - Złp. 36.

Ogółem Złp. 523.

Takowy gdyby był znalezionym i w Rękach czyich znajdował się — uprasza Właściciel tegoż Possessor pomienionych Dóbr o zwrócenie go, za co oprócz wdzięczności przyzwoite wynagrodzenie nastąpi.

Augustyn Grygowski.

*Uw i a d o m i e n i e.*

W dniu 17 Marca 1817 r. zgubiona została w Krakowie książka podatkowa. — Książka ta kwitowana była ieszcze za Rządu Pruskiego przez Kassyera Engmana później za Rządu X. Warszawskiego przez Kassyera Działdowskiego i innych na opłacaną Summę corocznie Złp. 2000 od Summy po Jezuickiey przeznaczoney na Fundusz Szkolny z Dominium Koniecpola Dóbr JW. Potockiey. W tey książce znajdowały się kwity Magazynu Wodzisławskiego Likwidowane przez Kalkulaturę Prefektury Krakowskiey należące do Dominów Chrzastów i Kuczków niemniej z Kontra Bouy wydane przez Kasę Miechowską iako też i inne Kwity. Ktoby takową książkę znalazł wraz z będącemi w niej Kwitami raczy przez Ludzkość ieżeli w Krakowie oddać do Handlu W. Waltera w kamienicy Margrabskiey w Rynku, ieżeli zaś ze wsi odesłać do Dominium Chrzastów za co nadgr da iak nayuroczyściey zapewnia się, użytkować z znalezionych Papierów nikt nie może, są one potrzebne właścicie.owi dla Dowodów, a zatym uprasza naypokorniey o zwrócenie tychże.

*D o n i e s i e n i e.*

Wieś Kawęczyn pod Pinczowem w gruntach rędziny z lasem dębowym i sosnowym do sprzedania. Życzący wniść w takową czynność zgłosi się do Władzicy tamże zamieszkałego.